Adhuc autem expressius suspicionem phantastici corporis à mentibus discipulorum removit Dominus post resurrectionem: dicitur enim Luc. ult. 37. quod discipuli conturbati, & contreriti, existimabant se spirituum videre, dum scilicet viderunt Jesum: & dixit eis: Quid turbati estis, & cogitationes ascendunt in corda vestra? Videte manus meas, & pedes meos, quia ego ipse sum: palpate, & videte, quia spiritus carnem, & ossa non habet, sicut me videtis habere. Frustra enim se palpandum præbuisset, si non nisi corpus phantasticum habuisset.

Item: Apostoli se ipsos idoneos Christi testes ostendunt: dicit Petrus Act. x1. 40. Hunc, scilicet Jesum, Deus suscitavit tertia die, & dedit eum manifestum fieri non omni populo, sed testibus præordinatis à Deo: nobis, qui manducavimus, & bibimus cum illo postquam resurrexit à mortuis: & Joannes Apostolus in principio suæ epistolæ dicit: Quod vidimus oculis nostris, quod perspeximus, & manus nostræ correataverunt de verbo vitæ, hoc testamur. Non potest autem efficax sumi testimonium veritatis per ea quæ non in rei existentia, sed solum in apparentia sunt gesta. Si igitur corpus Christi fuit phantasticum, & non vere manducavit, & bibit, neque vere visus est, & palpatum est, sed phantastice tantum; invenitur non esse idoneum testimonium Apostolorum de Christo; & sic inanis est eorum prædicatio, inanis est & fides nostra, ut dicit Paulus I. ad Corinth. xv.

3. Amplius autem. Si Christus verum corpus non habuit, non vere mortuus est. Ergo nec vere resurrexit. Sunt igitur Apostoli falsi testes Christi, prædicantes mundo ipsum resurrexisse: unde Apostolus ibidem 15. dicit: Invenimur autem & falsi testes Dei, quoniam testimonium diximus adversus Deum, quod suscitaverit Jesum, quem non suscitavit.

4. Præterea. Falsitas non est idonea via ad veritatem, secundum illud Eccl. xxxiv. 4. A mendace quid verum dicitur? Adventus autem Christi in mundum ad veritatis manifestationem fuit: dicit enim ipse Joannis xv111. 37. Ego autem in hoc natus sum, & ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati. Non igitur in Christo fuit aliqua falsitas. Fuisset autem, si ea quæ dicuntur de ipso, in apparentia tantum fuissent: nam falsum est quod non est, ut videtur. Omnia igitur quæ de Christo dicuntur, secundum rei existentiam fuerunt.

Ad-

5. Adhuc. Roman. 111. dicitur, quod justificati sumus in sanguine Christi: & Apocal. v. 9. dicitur: Redemisti nos Domine in sanguine tuo. Si igitur Christus non habuit verum sanguinem, neque vere pro nobis ipsum fudit, neque igitur vere justificati, neque vere redempti sumus. Ad nihil igitur utile est esse in Christo.